Volumus pariter, ut earundem præsentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis manu tamen alicujus Notarii publici subscriptis, et sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis, eadem prorsus fides, ubique locorum habeatur, quæ haberetur ipsis præsentibus, si forent exhibitæ vel ostensæ.

Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc Nostrarum declarationis, decisionis, annulationis, irritationis, statuti, præcepti, mandati et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis vero hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum Anno Incarnationis Dominicæ Millesimo Octingentesimo Septuagesimo tertio, quinto Kalendarum Septembris, Pontificatus Nostri Anno vigesimo octavo.

F. CARD. ASQUINIUS.

G. GORI SUBDATARIUS.

VISA

DE CURIA J. DE AQUILA E VICCOMITIBUS.

Loco ✠ Plumbi

I. CUGNONIUS.

Reg. in Secretaria Brevium.

Anno a Nativitate Domini Millesimo Octingentesimo Septuagesimo tertio, Die vero V Mensis Octobris, Indictione I, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris et D. N. D. Pii Divina Providentia Papæ IX Anno XXVIII, supradictæ Litteræ Apostolicæ affixæ et publicatæ fuerunt ad Valvas Basilicarum majorum Urbis per me Vincentium Benaglia Apostolicum Cursorem.

Philippus Ossani Magister Cursorum.

N. B. Inutile de faire remarquer que les notes reprises sous les lettres italiques sont de la Rédaction de la *Revue*, qui a également ajouté le texte des deux canons cités aux notes 2 et 3.

DÉCRETS DE LA S. CONGRÉGATION SUR LA
DISCIPLINE RÉGULIÈRE.

Les tristes circonstances dans lesquelles se trouvent les Ordres religieux en Italie ont forcé la S. Congrégation chargée de veiller au maintien de la discipline régulière à prendre des mesures exceptionnelles relativement aux membres des Congrégations religieuses qui ont été violemment arrachés au saint asyle où ils avaient cherché un refuge contre les séductions du monde. Les trois décrets que nous publions nous montrent avec quelle sollicitude l'Eglise veille sur cette portion privilégiée du troupeau de J.-C., et de quels soins elle les entoure pour les maintenir dans la plus stricte fidélité à leur vocation. Voici ces décrets.

I.

EX AUDIENTIA SANCTISSIMI

DECRETUM.

*S. Congregatio super disciplina
regulari, n. 160390.*

Die 5 augusti 1872.

Ad ærumnas quibus Ordines Regulares suppressionis causa affecti sunt, impedimenta quoque commercii Superiores inter ac subditos accesserunt. Quandoquidem ad Regulares Provincias *filiationis* jure pertinent et advenæ, quibus necesse fuit in patrios lares vel dissitas oras, cum de claustris exturbarentur, concedere. Moderatoribus ergo Provinciarum, quomodo illis invigilarent, ipsosque regerent, difficillimum, ni forsán impossibile evasit, cum lamentabili disciplinæ regularis jactura. Sartis proinde tectisque juribus provinciæ in suos cuique alumnos quæsitis (ac præ-

sertim in eos omnes et singulos, si et quando Provinciae Antistiti visum fuerit, ad claustra, vel ædes in ipsa Provincia *filiationis* pro regulari communi observantia, *suppressione* perdurante, accommodatas, revocandi), Sacra Congregatio super Disciplina Regulari decrevit, ut universi omnes Religiosi, cujuscumque Ordinis, Congregationis, Societatis, Instituti, cujuscumque gradus aut conditionis professi, quamdiu propter hodiernas, at innumeras, circumstantias, extra Regularis Provinciae fines, sive domi, sive alibi degere illos contigerit, inspectioni et jurisdictioni subiciantur territorialis Provincialis, qui de ipsorum moribus et consuetudine quotannis, et quodocumque rogatus, respectivo Provinciali referat, eosque delegata ac plena potestate in officio contineat. At si vel ipse Regularis Provinciae Moderator, ob allatas causas, extra ejusdem territorium versari præsumperit, munere privetur, et ei qui Provinciam sui domicilii moderatur subsit, illamque de alio præside majores Ordinis Antistites provideant. Quod autem de præpositis Provinciarum earumque alumnis, idipsum de Abbatibus, Prioribus Monachis, Conversis, eorumque Provinciis, Monasteriis, utcumque exemptis, Sacra Congregatio decrevit; interdicta cuique ea quæ statuuntur, si dubium exoriatur, pro libito interpretandi facultate; sed in singulis casibus ad ipsam S. Congregationem esse recurrendum ¹.

(1) Il y a des auteurs qui estiment que, quand le législateur défend d'interpréter sa loi, il entend simplement interdire une interprétation *frivole* de la loi. Cf. Castropalao, tract. iii, *De legibus*, disp. v, punct. iii, § ii, n. 6; Schmalzgrueber, *Jus canonicum universum*, lib. i, titul. ii, n. 46; S. Alphonsus, *Theologia moralis*, lib. i, n. 200. Il nous est difficile d'admettre cette opinion. Si, comme le veut le législateur (Cap. *Si Papa*, 10, *De privilegiis in* 6), on ne doit admettre aucune superfluité dans la loi, si l'on doit interpréter les termes de manière à ce que tous produisent quelque effet, quel sera, nous le demandons, l'effet de la clause prohibitive dans notre cas? Elle ne peut être que ou de permettre l'interprétation frivole des lois où semblable clause ne se trouve pas; ou bien d'interdire toute interprétation *ex professo* de la loi qui en est pourvue. Adopter la première explication de la clause nous paraît aller à l'encontre de l'intention du législateur. Nous préfé-

Quibus sanctissimo D. N. Pio Papæ IX per infrascriptum ejusdem S. Congregationis Secretarium relatis, Sanctitas Sua probavit, atque ab omnibus, quos interest, in virtute S. Obedientiæ ¹ servari mandavit. Constitutionibus, Ordinationibus Apostolicis, aliisque contrariis, etiam speciali atque individua mentione dignis, minime obstantibus.